בניסוח אחר, ההכרעה שבית המשפט יפעל לטובת ה"מערביות" ובעד ה"מודרניות והאינדיווידואליזם" נפלה ברגע המכונן של הקמת המדינה, כשסעיף 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט⁴⁵ קבע ש"המשפט שהיה קיים בארץ-ישראל ביום ה' באייר תש"ח (14 במאי 1948) יעמוד בתקפו", וכשהמשפטים היהודים שעברו את תהליך האנגליפיקציה של המשפט בתקופת המנדט, ונעשו בעקבות זאת לנשאים מובהקים של הערכים הליברליים המשוקעים במשפט הזה, החלו מאיישים את כל העמדות במערכת המשפטית של המדינה הצעירה (לרבות העמדות של עריכת הדין והוראת המשפט) והחלו מפעילים את המשפט הליברלי שהמדינה ירשה מהשלטון הבריטי בארץ ישראל.

44 ראו מנחם מאוטנר **ירידת הפורמליזם ועליית הערכים במשפט הישראלי** (1993); מנחם מאוטנר "המשפט הסמוי מן העין" **אלפיים** 16 45 (1998); מאוטנר "מינוי שופטים", לעיל ה"ש 38, בעמ' 446–451. כן ראו מאוטנר "הליברליזם בישראל", לעיל ה"ש 32, בפרק הראשון, השני והחמישי; מאוטנר **כפתח המאה העשרים ואחת**, לעיל ה"ש 10, בפרק השביעי.

45 ס' 11 לפקודת סדרי השלטון והמשפט, התש"ח-1948.

46 ראו מאוטנר **כפתח המאה העשרים ואחת**, לעיל ה"ש 10, בעמ' 88–94; מאוטנר "הליברליזם בישראל", לעיל ה"ש 32, בעמ' 25–27. ראו גם אשר מעוז "ערכיה של מדינה יהודית ודמוקרטית" **עיוני משפט** יט 567, 547 (1995).

בארצות הברית דובר בעשורים האחרונים לא אחת על "מהפכת הזכויות" של המחצית השנייה של המאה העשרים.